
               令和６年度行事予定表                  富山県弓道連盟 

月 日 曜 時間 行 事 名 （県内関係） 場 所 主 管 備考 日 曜 行事名（県外関係） 場所 

3 2 

3 

9 

17 

20 

24 

31 

土 

日 

土 

日 

祭 

日 

日 

9:00 

10:00 

9:00 

9:30 

9:00 

9:00 

 10:00  

受審者講習会（一般） 

月例射会 

受審者講習会（中・高校） 

第 242 回段級審査（四段まで） 

全国オンライン弓道大会 

小矢部大会 

富山市大会 

県営富山 

〃 

〃 

〃 

〃 

小矢部市営 

富山市営 

県 弓 連 

〃 

〃 

〃 

〃 

小矢部支部 

富山支部 

 

  ① 

※ 

※◎② 

 ◎ 

 ◎ 

 ◎ 

10 日 中日本女子大会 藤枝市 

4 13 

20 

21 

27 

28 

土 

土 

日 

土 

日 

9:00 

9:00 

9:30 

9:30 

10:00 

中央審査受審者講習会 

第 127 回県春季高校選手権大会 

受審者講習会（一般） 

受審者講習会（中・高校） 

射水大会 

県営富山 

〃 

射水大島 

〃 

〃 

県 弓 連 

高 体 連 

県 弓 連 

〃 

射水支部 

  

※◎  

 

※  

 ◎ 

6･7 

14 

土日 

日 

北陸三県範教錬士会 

第 71 回北陸三県選手権大会 

 

 

小松市 

金沢市 

5 6 

11･12 

18 

19 

25 

26 

祭 

土日 

土 

日 

土 

日 

9:30 

9:00 

9:00 

10:00 

9:00 

10:00 

第 243 回段級審査（四段まで） 

北信越地区指導者講習会 

中堅層（四・五段）講習会 

氷見大会 

第 32 回イキイキゆうゆう大会 

高岡大会 

射水大島 

県営富山 

〃 

氷見市営 

県営富山 

高岡市営 

県 弓 連 

〃 

〃 

氷見支部 

県 弓 連 

高岡支部 

※◎③ 

◎ 

  

 ◎ 

  ④ 

 ◎ 

2･3 

4～6 

11･12 

12 

24～26 

26 

火水 

木土 

土日 

日 

金日 

日 

第 75回全日本弓道大会 

京都定期・近畿錬士中央審査 

北信越地区指導者育成講習会 

第 10 回北三遠的選手権大会 

東海地区臨時中央審査 

北信越地区連合審査（信越） 

京都市 

〃 

飯山市 

金沢市 

浜松市 

上越市 

6 

 

 

1･2 

8 

9 

16 

23 

土日 

土 

日 

日 

日 

9:00 

10:00 

10:00 

9:00 

10:00 

県高校総体弓道競技（個人・団体） 

県中学生大会（全国大会予選会） 

魚津大会 

中央講習会伝達講習会（１回目） 

全日本選手権大会予選会 

射水大島 

〃 

魚津市営 

県営富山 

〃 

高 体 連 

県 弓 連 

魚津支部 

県 弓 連 

〃 

※◎ 

※◎  

 ◎ 

 

 

8･9 

8･9 

16 

29･30 

 

土日 

土日 

日 

土日 

北信越錬士臨時中央審査 

第 71 回勤労者弓道選手権大会 

北陸三県中堅層講習会 

全国大学選抜大会 

上越市 

彦根市 

金沢市 

東京都 

7 7 

13 

14 

20 

21 

27 

28 

日 

土 

日 

土 

日 

土

日 

9:00 

9:00 

9:00 

9:00 

9:00 

10:00 

9:00 

第 43回北陸三県遠的弓道大会(16:00理事会) 

第 77 回県民体育大会弓道競技（高校） 

〃     （中学・一般） 

学校指導者講習会 

第 12 回北信越地区錬成大会 

全日本遠的選手権予選会 

第 77 回地域職域対抗弓道大会 

県営富山 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

県 弓 連 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

※◎① 

※◎ 

◎②③ 

 ◎ 

指 

 

◎④ 

13～15 

7 

 

 

 

土月 

日 

 

仙台定期・東北錬士中央審査 

北信越地区連合審査（北陸） 

 

仙台市 

金沢市 

 

 

3～6 

10･11 

17･18 

24･25 

土火 

土日 

土日 

土日 

第 69 回全国高校総体弓道競技 

全日本教職員選手権大会 

第 20 回全国中学生大会 

第 45 回北信越国体弓道競技  

島原市 

横浜市 

東京都 

金沢市 

8 3･4 

25 

31 

土日 

日 

土 

9:00 

9:00 

9:00 

特別講習会 

滑川市武道大会（9:00～高校 13:00～一般） 

中央審査受審者講習会 

県営富山 

滑川市営 

県営富山 

県 弓 連 

滑川支部 

県 弓 連 

 ◎ 

 

※◎    

9 

 

1 

7 

8 

14 

15 

15 

21 

22 

29 

日 

土 

日 

土 

日 

日

土 

日 

日 

9:00 

10:00 

9:30 

9:30 

10:00 

 

9:00 

9:30 

9:00 

第 47 回北陸三県近的大会（兼壮行会） 

中学生交流大会 

受審者講習会（一般） 

受審者講習会（中・高校） 

立山大会 

富山大学６０周年記念大会 

第 128 回県秋季高校選手権大会   

第 244 回段級審査（四段まで） 

上市大会 

県営富山 

射水大島 

〃 

〃 

立山町営 

県営富山 

〃 

射水大島 

上市町営 

県 弓 連 

〃 

〃 

〃 

立山支部 

富山大学 

高 体 連 

県 弓 連 

上市支部 

※◎① 

※◎ 

 

※ 

 ◎ 

 

※◎  

※◎② 

※◎ 

7～8 

14～16 

21～23 

27～29 

 

土日 

土月 

土月 

金日 

 

北信越地区臨時中央審査 

福岡定期・九州錬士中央審査 

全日本選手権大会 

関東地区臨時中央審査 

 

 

福井市 

福岡市 

伊勢市 

東京都 

10 6 

13 

20 

27 

日 

日 

日 

日 

9:00 

9:00 

9:00 

9:00 

第 29 回２０射会（北信越選手権予選） 

第 15回射礼大会 

中央講習伝達講習会（２回目） 

第 38 回富山県選手権大会 

県営富山 

〃 

〃 

〃 

県 弓 連 

  〃 

  〃 

〃 

※◎③ 

◎④ 

 ◎ 

 ◎① 

5～8 

6 

19～22 

25～27 

土火 

日 

土火 

金日 

第 79回国民体育大会弓道競技 

北信越地区連合審査（北信越） 

第 36 回全国健康福祉祭 

第 75 回全日本遠的選手権大会 

佐賀県 

飯田市 

米子市 

宇都宮市 

11 2･3 

3 

9・10 

9 

10 

17 

24 

30～1 

土日 

日 

土日 

土 

日 

日 

日 

土日 

9:00 

9:00 

 

9:30 

9:30 

9:30 

9:00 

9:00 

全国高校選抜大会県予選（個人・団体） 

50 射会 

第 37 回電気事業弓道大会 

受審者講習会（一般） 

受審者講習会（中・高校） 

第 245 回段級審査（四段まで） 

第 78 回地域職域対抗弓道大会 

特別講習会 

射水大島 

県営富山 

〃 

射水大島 

〃 

〃 

県営富山 

〃 

高 体 連 

県 弓 連 

北陸電力 

県 弓 連 

〃 

〃 

〃 

〃 

※◎ 

  ② 

 

 

※ 

◎④ 

◎③ 

◎ 

8～11 

10 

15･16 

23 

22～24 

金月 

日 

金土 

土 

金日 

東京定期・関東錬士中央審査 

第 54 回北信越選手権大会 

北信越高校新人大会 

北陸三県中学生大会 

近畿地区臨時中央審査 

 

東京都 

小松市

上越市 

金沢市 

彦根市 

12 

 

 

8 

8 

15 

日 

日 

日 

9:00 

14:00 

9:00 

納射会 

昇段・昇格・入賞・表彰者等祝賀射会 

日弓連公認資格取得・更新講習会 

県営富山 

〃 

〃 

県 弓 連 

〃 

〃 

  ① 

  ①  

21～22 

23～25 

土日 

月水 

 

東京特別臨時中央審査 

第 43 回全国高校選抜大会 

東京都 

三重県 

1 12 

18 

26 

日 

土 

日 

10:00 

9:00 

9:00 

射初会  

冬季高校大会 

日弓連公認資格取得・更新講習会 

県営富山 

射水大島 

県営富山 

県 弓 連 

高 体 連 

県 弓 連 

  ② 

※◎ 

  

    

2 1 

2 

8･9 

23 

土 

日 

土日 

日 

18:00 

10:00 

9:00 

14:00 

県連新年会兼昇段･昇格･入賞･表彰者祝賀会 

２月度月例射会（14:00 理事会） 

特別講習会 

定期総会 

富山市内 

県営富山 

〃 

〃 

県 弓 連 

〃 

〃 

〃 

 ◎ 

  ③ 

 ◎  

21～24 

 

金月 名古屋定期・東海錬士中央審査 

 

名古屋市 

 

 

3 1 

2 

8 

9 

16 

20 

23 

土 

日 

土 

日 

日 

木 

日 

9:00 

9:00 

9:00 

9:00 

9:30 

10:00 

10:00 

受審者講習会  （一般）「次年度予定」 

３月度月例射会    「次年度予定」 

受審者講習会(中・高校）「次年度予定」 

小矢部大会        ｢次年度予定｣ 

第 246 回段級審査      ｢次年度予定｣ 

全国オンライン弓道大会 ｢次年度予定｣ 

支部射会（富山）      ｢次年度予定｣ 

県営富山 

〃 

〃 

小矢部市営 

県営富山 

〃 

富山市営 

県 弓 連 

〃 

〃 

小矢部支部 

県 弓 連 

〃 

富山支部 

 

  ④ 

※ 

 ◎ 

※◎① 

 ◎ 

 ◎ 

 

20 

 

木 

中日本女子大会 

全国オンライン弓道大会  

 

未定 

※ 中・高校生参加行事   ◎ 事前申込必要行事 

○ 運営当番 ①富山支部 ②高岡支部 ③魚津、滑川、上市、立山支部 ④射水、氷見、小矢部支部  指 指名者で運営 

 


